

## Verteiler

- Das Protokoll wird als PDF an die Liste der Piratenpartei Mittelhaardt gesendet:  
[RLP-Neustadt@lists.piratenpartei.de](mailto:RLP-Neustadt@lists.piratenpartei.de)
- Das Protokoll wird auch ins Wiki eingetragen:  
[http://wiki.piratenpartei.de/Kategorie:Protokoll Rheinland-Pfalz](http://wiki.piratenpartei.de/Kategorie:Protokoll_Rheinland-Pfalz)

## Teilnehmer

- Marcus Bach
- Lars Matti
- Vincent Thenhart

## Ergebnis-Protokoll

<b>Anlass:</b>	Vorstandsitzung
<b>Datum:</b>	07.10.2011
<b>Zeit:</b>	Von 19.28 Uhr bis 20.38 Uhr
<b>Ort:</b>	Brauhaus Martin-Luther Str. 60, 67433 Neustadt an der Weinstraße
<b>Protokollant:</b>	Vincent Thenhart

### ***Top 1: Anträge zur Änderung der Satzung***

- Beschluss: Es wird beschlossen folgende Anträge an den Kreisparteitag am 22. Oktober 2011 zu stellen:

Antrag 1: Es wird beantragt, dass in §9a Absatz 1 Satz 2 der Wortlaut "einem oder mehreren Stellvertretern" durch "einer in §9a (2) geregelten Anzahl an Stellvertretern" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 2 Enthaltungen: 1 (angenommen)

Antrag 2: Es wird beantragt, dass in §9a Absatz 2 der Wortlaut "oder die Gründungsversammlung" ersatzlos gestrichen wird. Des Weiteren wird beantragt, dass in ebendiesem der Wortlaut "der Beisitzer " ersatzlos gestrichen wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 3: Es wird beantragt, dass in §9a Absatz 3 der Wortlaut "seine Stellvertreter" durch "etwaige Stellvertreter, der Politische Geschäftsführer" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 4: Es wird beantragt, dass in §9b Absatz 2 der Wortlaut "Abstimmungen" durch "Beschlüsse" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 5: Es wird beantragt, dass in §9b Absatz 9 der Wortlaut "oder stellvertretenden Vorsitzenden" durch „oder einem Mitglied des geschäftsführenden Vorstandes“ ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 6: Es wird beantragt, dass die Überschrift des §12 durch "Einberufung der Kreisvorstandssitzungen" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 7: Es wird beantragt, dass in §12 Absatz 1 der Wortlaut "seiner Stellvertreter" durch "anderen Vorstandsmitglied" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

Antrag 8: Es wird beantragt, dass in §12 Absatz 3 der Wortlaut "Parteiöffentlichkeit" durch "Öffentlichkeit" ersetzt wird.

Ja-Stimmen: 2 Enthaltungen: 1 (angenommen)

---

## **Top 2: Finanzen**

- Aktueller Kontostand auf dem Girokonto ist 1296,33 EUR, davon sind 369,59 EUR frei verfügbar.

---

## **Top 3: Website**

- Der Kreisvorstand spricht sich für eine Website mit dem Layout der neuen Landeswebsite aus.

---

## **Top 4: Facebook**

- Beschluss: Vincent Thenhart wird damit beauftragt für den Kreisverband eine Faceook-Seite einzurichten und zu betreuen.

Ja-Stimmen: 3 (einstimmig)

---

## **Sonstiges / Schlussbemerkungen**

Keine Bemerkungen

**Für die Richtigkeit, nach besten Wissen und Gewissen:**

---

Versammlungsleiter

---

Protokollant